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IPRES[E] CAPACITACAO IPRESB 2023

CAPACITAGAO 2023 POR DEPARTAMENTO
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ADMINISTRATIVO  BENEFICIOS CONTROLE INV. E ATUARIAL FINANCAS GABINETE PROCURADORIA COMITE DE INV. CONSELHO DE CONSELHO
INTERNO ADM. FISCAL

TOTAL CURSOS CURSOS AREA DE [ % CURSOS AREAS|  CERTIFICACAO

DEPARTAMENTO SERVIDORES GERAIS RPPS RPPS PROFISSIONAL

ADMINISTRATIVO 9 7 9 100% 2

BENEFICIOS 16 3 16 100% 3

CONTROLE INTERNO 1 0 1 100% 1

INV. E ATUARIAL 4 0 4 100% 2

FINANCAS 5 1 5 100% 3

GABINETE 4 2 4 100% 3

PROCURADORIA 2 0 2 100% 1

COMITE DE INV. 5 0 5 100% 5

CONSELHO DE ADM. 6 0 2 33% 3

CONSELHO FISCAL 4 0 3 75% 4

TOTAL 56 51 91%

META CAPACITAGAO 2023: 85%
META ATINGIDA: 91%
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PRESE

SERVIDOR

VIVIANE DE OLIVEIRA PEREIRA
SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO
SIMONE CASSIANO DE LIRA ALENCAR
CARLA DE MATOS LEORNE

SUELI SANTOS AMORIM

ROGERIO DA SILVA GUEDES

ELIEZER ANTONIO DA SILVA

ROBSON EDUARDO DE OLIVEIRA SALLES
ISABELA GIOSA SANINO

DANIEL DAVID MLOT PINHEIRO
PAULINA MIHOE SUZUKI BENVINDO
JULIANA GARCIA FERNANDES
VICTOR DE MOURA LACERDA

SARA COSTA MARQUES

DEPARTAMENTO
FINANGAS
FINANCAS
CONSELHO FISCAL
BENEFICIOS
BENEFICIOS
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS
COMITE DE INV
PROCURADORIA
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
BENEFICIOS
BENEFICIOS
CONSELHO ADM

LUIS FERNANDO GONCALVES LOUREIRO ALBUQUERQUE CONSELHO FISCAL

BRUNO PAIVA DE OLIVEIRA PERES SILVA
ELIEZER ANTONIO DA SILVA

LAIS ALENCAR BEZERRA

SANDRA APARECIDA CARRARA DE OLIVEIRA
Carla Bastos Santana Ribeiro

LUIS THIAGO SILVA MEDEIROS

SIMONE MARIA DA SILVA

THAINA OLIVEIRA DA SILVA

FABRICIO FELIX DE QUEIROZ

ELIEZER ANTONIO DA SILVA

DIEGO STEFANI

ROBSON EDUARDO DE OLIVEIRA SALLES
SANDRA APARECIDA CARRARA DE OLIVEIRA
WEBER SERAGINI

MARCELO RODRIGUES LARANGEIRA
ARNALDO ROGERIO REGATIERI
FRANCISCO ANTONIO DE ASCENCAO GONCALVES JR
SUZANA FUJITA HATORI

Carla Bastos Santana Ribeiro

Celso Minoru Higa Kodama

Eliana Verissimo dos Santos Farias
MARCELO RODRIGUES LARANGEIRA
Angélica Fernanda Nagaishi Rodrigues
Arthur Alves Dias

ARNALDO ROGERIO REGATIERI

Ana Claudia de Oliveira Rubo

Carla Bastos Santana Ribeiro

Cristina Cabral Livero

DANIEL DAVID MLOT PINHEIRO

Douglas Oscar de Jesus

Sergio de Oliveira

ELIEZER ANTONIO DA SILVA

ERICK MARINHO DA SILVA

Flavia Rodrigues de Carvalho

ISABELA GIOSA SANINO

Karoline Moura Lessa

Leonardo Rodrigues de Castro

ATUARIA
INVESTIMENTOS
COMITE DE INV
COMITE DE INV
GABINETE
BENEFICIOS
BENEFICIOS
BENEFICIOS
BENEFICIOS
INVESTIMENTOS
COMITE DE INV
COMITE DE INV
COMITE DE INV
GABINETE
BENEFICIOS
CONTROLE INTERNO
FINANCAS
BENEFICIOS
GABINETE
BENEFICIOS
BENEFICIOS
BENEFICIOS
GABINETE
ADMINISTRATIVO
CONTROLE INTERNO
ADMINISTRATIVO
GABINETE
FINANGAS
ADMINISTRATIVO
FINANGAS
BENEFICIOS
INVESTIMENTOS
FINANCAS
ADMINISTRATIVO
PROCURADORIA
PROCURADORIA
ADMINISTRATIVO

PLANO DE ACAO DE CAPACITACAO

RELAGAO DE CURSOS REALIZADOS

EVENTO/CURSO

Curso GRATUITO certificagdo Profissional RPPS
Curso GRATUITO certificagdo Profissional RPPS
Curso GRATUITO certificagdo Profissional RPPS
Curso IFBR e Basep: qualificando a funcionalidade
Curso IFBR e Basep: qualificando a funcionalidade

CURSO AREAS RPPS

RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS

52 Congresso Brasileiro de Investimentos dos RPPS - ABIPEI RPPS
52 Congresso Brasileiro de Investimentos dos RPPS - ABIPEI RPPS
52 Congresso Brasileiro de Investimentos dos RPPS - ABIPEI RPPS
Curso sobre a Nova Lei de Licitagdes e Contratos — Lei n. 14 RPPS

Formagdo e Atualizagdo de Pregoeiros
Formagao e Atualizagdo de Pregoeiros

RPPS
RPPS

Previdéncia dos Servidores Publicos: Aposentadorias e Pen RPPS
Previdéncia dos Servidores Publicos: Aposentadorias e Pen RPPS
12 Encontro Nacional de conselheiros Previdenciarios e Ge: RPPS
12 Encontro Nacional de conselheiros Previdenciarios e Ge: RPPS

199 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
192 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
199 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
192 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
Implantagdo Nova Lei de LicitagSes

192 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
Aposentadoria - Questdes Norteadoras

192 Congresso Estadual de Previdéncia da APEPREM
Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

Certificagdo RPPS

ETP na nova lei de licitages

RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS
RPPS

Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS

ORGANIZADORA/ASSOCIACAO

GRID INVESTIMENTOS
GRID INVESTIMENTOS
GRID INVESTIMENTOS
GRUPO CIF BRASIL
GRUPO CIF BRASIL
ABIPEM

ABIPEM

ABIPEM

ABCPREV

CONSULTRE
CONSULTRE

CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO
CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO

ANEPREM

ANEPREM

APEPREM

APEPREM

APEPREM

APEPREM

TCESP

APEPREM

Instituto Zanelli
APEPREM
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
PERFORMANCE
TCMSP

CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
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PERIODO

31/01 A02/02
31/01 A02/02
31/01 A02/02
09/02/2023
09/02/2023
08/03 a 10/03
08/03 a 10/03
08/03 a 10/03
15/03 A 16/03
01/03 A 20/03
01/03 A 20/03
20/03 a 24/03
20/03 a 24/03
03/04 a 05/04
03/04 a 05/04
12/04 a 14/04
12/04 a 14/04
12/04 a 14/04
12/04 a 14/04

12/04 a 14/04

12/04 a 14/04

23/06/2023
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8E1/9
29/8 E1/9
29/8E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8E1/9
29/8 E1/9

jan-23
jan-23
jan-23
fev-23
fev-23
mar-23
mar-23
mar-23
mar-23
mar-23
mar-23
mar-23
mar-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
abr-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
mai-23
jun-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23

INICIO/MES ESTADO

SP

SP

SP

ONLINE
ONLINE

SC

SC

SC

SP

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

PE

PE

SP

SP

SP

SP

ONLINE

SP

ONLINE

SP

ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE
ONLINE

IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY



7
IPRESB

Marcelo Caetano de Oliveira
PAULINA MIHOE SUZUKI BENVINDO
Pedro Ivo Siqueira Cezario

Priscila Martins Heimas Fiorita
ROGERIO DA SILVA GUEDES

SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO
SUELI SANTOS AMORIM

Terezinha Nagaishi

SUZANA FUJITA HATORI

THAINA OLIVEIRA DA SILVA

Celso Minoru Higa Kodama

ERICK MARINHO DA SILVA

ROGERIO DA SILVA GUEDES

TALITA KARINA RODRIGUES LEAL
Ana Claudia de Oliveira Rubo

Arthur Alves Dias

Carla Bastos Santana Ribeiro

Cristina Cabral Livero

DANIEL KIYOMASA MIYAHARA IAMACITA
Flavia Rodrigues de Carvalho
Leonardo Rodrigues de Castro
Marcelo Caetano de Oliveira

Priscila Martins Heimas Fiorita
THAINA OLIVEIRA DA SILVA
Terezinha Nagaishi

DANILO

PAULINA MIHOE SUZUKI BENVINDO
SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO
Marcelo Caetano de Oliveira

SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO
FRANCISCO ANTONIO DE ASCENCAO GONCALVES JR
SIMONE CASSIANO DE LIRA ALENCAR
ANDREIA APARECIDA DA COSTA
Cristiane Nascimento Rocha de Oliveira Baguedano
CARLA DE MATOS LEORNE

NATALIA RODRIGUES DOS SANTOS
SUELI SANTOS AMORIM

TALITA KARINA RODRIGUES LEAL

ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
GABINETE
INVESTIMENTOS
FINANGAS
BENEFICIOS
ADMINISTRATIVO
BENEFICIOS
BENEFICIOS
BENEFICIOS
FINANGAS
INVESTIMENTOS
BENEFICIOS
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
GABINETE
FINANGAS
BENEFICIOS
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
ADMINISTRATIVO
GABINETE
BENEFICIOS
ADMINISTRATIVO
BENEFICIOS
ADMINISTRATIVO
FINANGAS
ADMINISTRATIVO
FINANGAS
FINANCAS
CONSELHO FISCAL
CONSELHO FISCAL
CONSELHO ADM
BENEFICIOS
BENEFICIOS
BENEFICIOS
BENEFICIOS

EDUARDO AUGUSTO

INVESTIMENTOS

PLANO DE ACAO DE CAPACITACAO

RELAGAO DE CURSOS REALIZADOS

Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
Instrumentos de planejamento da nova lei de licitagdes e n RPPS
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CONTABILIZAGAO DA CARTEIRA DO RPPS: GANHOS E PERD. RPPS
CONTABILIZAGCAO DA CARTEIRA DO RPPS: GANHOS E PERD. RPPS

CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR
CASCUDO POTIGUAR

SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS

ISATA
ISATA

CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO
CURSO BASICO DE BRIGADA DE INCENDIO

SEGURANGCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANGA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANGA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANGCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANGA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANGCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS
SEGURANCA DO TRABA CONFIASEG - TREINAMENTO CORPORATIVOS

PROGRAMA EDUC. PREV. RPPS IPRESB
Retengdes tributarias RPPS AGSOUSA LTDA
Retengdes tributarias RPPS AGSOUSA LTDA
Retengdes tributarias RPPS AGSOUSA LTDA
422 congresso de técnicos contabilistas e orgamentistas pi RPPS ACOPESP

422 congresso de técnicos contabilistas e orgamentistas pd RPPS ACOPESP

112 Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS's da ABIF RPPS ABIPEM

119 Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS's da ABIF RPPS ABIPEM

112 Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPS's da ABIF RPPS ABIPEM
Capacitagdo em Educacdo para Aposentadoria e Longevida RPPS LONGEVA
Capacitagdo em Educagdo para Aposentadoria e Longevida RPPS LONGEVA
Capacitagdo em Educagdo para Aposentadoria e Longevida RPPS LONGEVA
Capacitagdo em Educagdo para Aposentadoria e Longevida RPPS LONGEVA
PROGRAMA EDUC. PREV. RPPS IPRESB
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29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
29/8 E1/9
15/09/2023
19/09/2023
19/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
15/09/2023
18/10/2023
27 E28/11
27 E 28/11
27 E28/11
07/11a11/11
07/11a11/11
29/11a01/12
29/11a01/12
29/11a01/12
13/12/2023
13/12/2023
13/12/2023
13/12/2023
18/10/2023

ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
ago-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
set-23
out-23
nov-23
nov-23
nov-23
nov-23
nov-23
nov-23
nov-23
nov-23
dez-23
dez-23
dez-23
dez-23
10/202

IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
SP
SP
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
IN COMPANY
SP
SP
SP
SP
SP
SP
PB
PB
PB
SP
SP
SP
SP
SP
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